
Σελίδα 1 από 3 
 

 

 

 

 

                
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

                                                                          
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 10/11.4.2025 της τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 

 
Αριθμός Απόφασης 142/2025 

 
ΘΕΜΑ: Εξειδίκευση πιστώσεων για συμμετοχή του Δήμου Ήλιδας σε εκδήλωση. 
 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 11-4-2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00', συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό 10/8396/5.4.2025 έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 67 του 
ν. 3852/10 και τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 75 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως ισχύει και 
των άρθ. 8 & 9 του ν.5056/2023 (Α’ 163).  

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος - Δήμαρχος/Πρόεδρος.   1.Λυμπέρης Ιωάννης-μέλος. 

2. Αθανασόπουλος Ιωάννης - μέλος.  

3. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος - μέλος.  

4. Τσεριώνης Κωνσταντίνος - μέλος.   

5. Χριστοφόρου Ευάγγελου - μέλος.  

6. Νικολόπουλος Χρήστος αναπληρωματικό μέλος / 
αντικαταστάτης Ανδρουτσόπουλου Ανδρέα. 

 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εφτά (7) μελών 

δήλωσαν παρόντα έξη (6) μέλη και απόντα ένα (1) μέλος, ο Πρόεδρος κ. Χριστοδουλόπουλος 
Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο 
Χρήστο Ρούτση. 

Ο Πρόεδρος ανακοίνωσε το 2ο θέμα της προ ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη των 
μελών της Επιτροπής την εισήγηση για τη συμμετοχή του Δήμου Ήλιδας στην εκδήλωση: 
“ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΤΟΠ. ΚΟΙΝ. ΑΥΓΕΙΟΥ & ΧΑΒΑΡΙΟΥ” και στην υλοποίηση του 
προγράμματος ‘Παιδικοί ολυμπιακοί αγώνες’»– Εξειδίκευση πιστώσεων. Το σώμα έκανε ομόφωνα 
δεκτό το κατεπείγον τού θέματος, σύμφωνα με την παρ. 7 τού άρθρ. 67 του ν. 3852/10. 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών τα ανωτέρω έγγραφα στα οποία 
αναφέρονται τα εξής: 
Α). «ΘΕΜΑ: «ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΤΟΠ. ΚΟΙΝ. ΑΥΓΕΙΟΥ & ΧΑΒΑΡΙΟΥ» 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010.  
2. Τις διατάξεις του άρθρου 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016. 
3. Τις διατάξεις της παρ. 9 και 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008. 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/2006 (Κ.Δ.Κ.) όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 
του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 
4412/2016. 
5. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 του 
Ν. 3536/2007. 
6. Την παρ. 2 του άρθρου 257 του Ν. 3463/06 (Κ.Δ.Κ.) 
7. Τις διατάξεις του ΠΔ 80/2016 περί Ανάληψης Υποχρεώσεων από τους διατάκτες και της περίπτωσης ε’ της 
παρ.1 του άρθρου 58 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 203 του 
Ν.4555/2018 (Α’ 133).  
8. Τις διατάξεις του άρθρου 6 της απόφασης ΥΠΕΣΔΔΑ 43254/31.07.2007 (ΦΕΚ1492/17.08.2007 τεύχος Β’).  

ΑΔΑ: Ψ4ΡΞΩΡΘ-ΙΝΗ



Σελίδα 2 από 3 
 

 

 

 

 

9. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄87/07.06.2010), για τις αρμοδιότητες του 
δημάρχου και του άρθρου 59 του ιδίου νόμου για τις αρμοδιότητες των αντιδημάρχων. 
Βάσει των ανωτέρω διατάξεων: 
ο Δήμος μας  ύστερα από αίτημα της Τοπ. Κοιν. Αυγείου θα συμμετέχει στον φετινό εορτασμό του προστάτη 
του χωριού Αγίου Γεωργίου, στο οποίο προγραμματίζονται την Τετάρτη 23 Απριλίου. Ειδικότερα,  το απόγευμα 
της ίδιας ημέρας, θα πραγματοποιηθούν οι αγώνες δρόμου για το παραδοσιακό «Τρέξιμο της Κουλούρας», 
όπου δρομείς όλων των ηλικιών αναβιώνουν το πατροπαράδοτο έθιμο. Για την συγκεκριμένη εκδήλωση θα 
χρειαστούν οι παρακάτω δαπάνες: 
60 μετάλλια μετάλλια /15 κύπελλα  
 Εκτυπώσεις  
Ηχητική /φωτιστική  κάλυψη  
Βάσει των ανωτέρω το τελικό ποσό της συνολικής δαπάνης για το Δήμο ανέρχεται στο ποσό των :   1.620,00  
€  συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 
Η Διάθεση των πιστώσεων του  πόσου 1.620,00€   θα γίνει σε βάρος  Κ.Α 00.6443.00   με τίτλο «  Δαπάνες 
Δεξιώσεων Εθνικών ή Τοπικών Εορτών»  
Β)  ο Δήμος μας  ύστερα από αίτημα της Τοπ. Κοιν. Χαβιαριού θα συμμετέχει στην εκδήλωση αναβίωσης της 
γιορτής της Πρωτομαγιάς στην Χαβαρόβρυση   
Για την συγκεκριμένη εκδήλωση θα χρειαστούν οι παρακάτω δαπάνες: 
500 Καρέκλες  100 τραπέζια     
Εκτυπώσεις   
Ηχητική κάλυψη 
Βάσει των ανωτέρω το τελικό ποσό της συνολικής δαπάνης για το Δήμο ανέρχεται στο ποσό των :   2.320,00 
€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 
Η Διάθεση των πιστώσεων του  πόσο 2.320,00 € υ θα γίνει σε βάρος  Κ.Α  15.6471.00  με τίτλο « Έξοδα 
Πολιτιστικών εκδηλώσεων προϋπολογισμού έτους 2025 ». 
Β). «ΘΕΜΑ: «ΗΧΗΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ ΑΘΛΗΤΙΚΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ» 
Κυρίες και κύριοι σύμβουλοι, 
Θέτουμε υπόψη σας: 

1. την αριθ. 25/2025 ΑΔΣ με θέμα: «Επί αιτήματος της Δ/νσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηλείας για 
οικονομική συμμετοχή τού δήμου στην υλοποίηση του προγράμματος ‘Παιδικοί ολυμπιακοί αγώνες’» 

2. τις ετήσιες αθλητικές αθλητικές εκδηλώσεις του δήμου 
Σας κάνουμε γνωστό ότι ο Δήμος Ήλιδας θα συμμετέχει στην αθλητική εκδήλωση: «παιδικοί Ολυμπιακοί 
αγώνες 2025» που θα διεξαχθεί στο δημοτικό στάδιο Αμαλιάδας στις 28.04.2025.  
Ειδικότερα, ο Δήμος θα συμμετέχει στη διοργάνωση με την ηχητική κάλυψη της ανωτέρω εκδήλωσης.  
Συγκεκριμένα, η ηχητική κάλυψη θα περιλαμβάνει τον παρακάτω εξοπλισμό: 
Α/Α Περιγραφή Είδους Μ/Μ Ποσότητα Τιμή Μονάδας (Με ΦΠΑ 24%) Τελική Αξία 

1 
 
Ψηφιακή κονσόλα ήχου 
Soundcraft ul 16 

τμχ 1 400 496 

2 Ηχεία electrovoice,ισχύος 450 
watt 

τμχ 4 250 310 

3 Ασύρματα μικρόφωνα  shure 
qlxd 

 τμχ 2 150 186 

      

4 
Τελικός ενισχυτής 
electrovoice,σειρά cp 30000 τμχ 1 100 124 

5 Καλώδιο shure beta 58A Τμχ 1 100 
 
     124 

      

 ΣΥΝΟΛΟ   1.000 1.240 

Για το σκοπό αυτό, ο Δήμος Ήλιδας θα συμμετάσχει στη διοργάνωση με το ποσό των 1.250,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 
Η ΔΙΑΘΕΣΗ ΤΩΝ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΤΩΝ 1.250,00€ ΘΑ ΓΙΝΕΙ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ Κ.Α.: 15.6472.00 «ΕΞΟΔΑ 
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ», ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΤΟΥΣ 2025». 

Ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Η Δημοτική Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη: 
1) Τις ανωτέρω εισηγήσεις, 
2) Τα άρθρα 72 και 74Α΄ του ν. 3852/10 (87 Α’) 
3) Το άρθρο 31 του ν. 5013/2023 (12 Α’) 
4) Τα άρθρα 8 & 9 του ν.5056/2023 (163 Α’) 
5) Το άρθρο. 55 ν.5083/24 (12 Α’) 

ΑΔΑ: Ψ4ΡΞΩΡΘ-ΙΝΗ



Σελίδα 3 από 3 
 

 

 

 

 

6) Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

1. Την εξειδίκευση δαπανών για τη συμμετοχή του δήμου στην εκδήλωση: “ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΕΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΤΟΠ. ΚΟΙΝ. ΑΥΓΕΙΟΥ & ΧΑΒΑΡΙΟΥ ”, με τις παρακάτω δαπάνες: 

Α) στην Κοινότητα Αυγείου εορτασμός του προστάτη του χωριού Αγίου Γεωργίου: 
60 μετάλλια μετάλλια /15 κύπελλα  
Εκτυπώσεις  
Ηχητική /φωτιστική  κάλυψη  
Βάσει των ανωτέρω το τελικό ποσό της συνολικής δαπάνης για το Δήμο ανέρχεται στο ποσό των:   
1.620,00  €  συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 
Η Διάθεση των πιστώσεων του πόσου 1.620,00€ θα γίνει σε βάρος του Κ.Α. 00.6443.00 με τίτλο 
«Δαπάνες Δεξιώσεων Εθνικών ή Τοπικών Εορτών». 
Β) στην Κοινότητα Χαβιαριού εκδήλωση αναβίωσης της γιορτής της Πρωτομαγιάς στην 
Χαβαρόβρυση.  
Για την συγκεκριμένη εκδήλωση θα χρειαστούν οι παρακάτω δαπάνες: 
500 Καρέκλες  100 τραπέζια     
Εκτυπώσεις   
Ηχητική κάλυψη 
Βάσει των ανωτέρω το τελικό ποσό της συνολικής δαπάνης για το Δήμο ανέρχεται στο ποσό των :   
2.320,00 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 
Η Διάθεση των πιστώσεων του  πόσο 2.320,00 € θα γίνει σε βάρος Κ.Α. 15.6471.00 με τίτλο 
«Έξοδα Πολιτιστικών εκδηλώσεων προϋπολογισμού έτους 2025. 
 

2. Την εξειδίκευση δαπανών για τη συμμετοχή στην αθλητική εκδήλωση: «παιδικοί Ολυμπιακοί 
αγώνες 2025» που θα διεξαχθεί στο δημοτικό στάδιο Αμαλιάδας στις 28.04.2025 με την 
ηχητική κάλυψη της ανωτέρω εκδήλωσης.  

Συγκεκριμένα, η ηχητική κάλυψη θα περιλαμβάνει τον παρακάτω εξοπλισμό: 
Α/Α Περιγραφή Είδους Μ/Μ Ποσότητα Τιμή Μονάδας (Με ΦΠΑ 24%) Τελική Αξία 

1 
Ψηφιακή κονσόλα ήχου 
Soundcraft ul 16 τμχ 1 400 496 

2 Ηχεία electrovoice,ισχύος 450 watt τμχ 4 250 310 

3 Ασύρματα μικρόφωνα  shure qlxd  τμχ 2 150 186 
      

4 Τελικός ενισχυτής electrovoice,σειρά 
cp 30000 

τμχ 1 100 124 

5 Καλώδιο shure beta 58A Τμχ 1 100 
 
124 

      

 ΣΥΝΟΛΟ   1.000 1.240 

Για το σκοπό αυτό, ο Δήμος Ήλιδας θα συμμετάσχει στη διοργάνωση με το ποσό των 1.250,00 
ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 
Η ΔΙΑΘΕΣΗ ΤΩΝ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΤΩΝ 1.250,00€ ΘΑ ΓΙΝΕΙ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ Κ.Α.: 15.6472.00 «ΕΞΟΔΑ 
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ», ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΤΟΥΣ 2025» 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 142/2025 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: Ψ4ΡΞΩΡΘ-ΙΝΗ


		2025-04-15T10:19:35+0300
	Athens




